
VICERECTORAT D’INVESTIGACIÓ I TRANSFERÈNCIA 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 6

USSUSSUSS

RESOLUCIÓ RECTORAL PER LA QUAL ES 
CONCEDEIXEN LES AJUDES D’ACTIVITATS 
ASSOCIADES A ROMANENTS (PAR) 

Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell i de les 
competències que dimanen dels articles 50 i següents 
de la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, del sistema 
universitari; 

Finalitzat el termini de presentació de sol·licituds de 
projectes d’investigació UMH associats a romanents 
(PAR) d’acord amb la convocatòria publicada pel 
Vicerectorat d’Investigació i Transferència el 3 de 
desembre de 2025 (Resolució rectoral 03439/2025); 

Considerant les sol·licituds presentades dins del 
termini i en la forma escaient, el 18 de desembre de 
2025 són avaluades de manera favorable, atesa la 
qualitat i adequació de les propostes presentades, una 
vegada revisade prèviament pel Servei de Gestió 
Pressupostària i Patrimonial – SGPP; 

RESOLC 

Concedir les ajudes associades a romanents per a la 
realització de nous projectes d’investigació UMH a les 
propostes que es detallen a continuació: 

- Títol del projecte: Estudi i caracterització d’aigües
contaminades tractades amb solucions basades en la
naturalesa: filtració i tecnosòls.
INVESTIGADORA RESPONSABLE: Almendro Candel,
María Belén
Finançament total: 6.369,32 €
Anualitat 1: 3.369,32 €
Anualitat 2: 3.000 €

- Títol del projecte:  Desenvolupament de solucions
avançades per a la fertilització i protecció del sòl
agrícola (Agrofuture).
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Andreu Rodríguez,
Francisco Javier
Finançament total: 20.827,36 €
Anualitat 1: 3.125 €
Anualitat 2: 7.500 €
Anualitat 3: 7.500 €
Anualitat 4: 2.702,36 €

RESOLUCIÓN RECTORAL POR LA QUE SE CONCEDEN 
LAS AYUDAS DE ACTIVIDADES ASOCIADAS A 
REMANENTES (PAR) 

En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell y de las competencias que dimanan de los 
artículos 50 y siguientes de la Ley Orgánica 2/2023, de 
22 de marzo, del Sistema Universitario; 

Considerando finalizado el plazo de solicitud de 
proyectos de investigación UMH asociados a 
remanentes (PAR) de acuerdo a la convocatoria 
publicada por el Vicerrectorado de Investigación y 
Transferencia con fecha de 03 de diciembre de 2025 
(Resolución Rectoral 03439/2025); 

Considerando las solicitudes presentadas en tiempo y 
forma, se procede a evaluar con fecha 18 de diciembre 
de 2025 de manera favorable las mismas, atendiendo 
a la calidad y adecuación de la propuesta presentada, 
previamente revisada por el Servicio de Gestión 
Presupuestaria y Patrimonial – SGPP; 

RESUELVO 

La concesión de las ayudas asociadas a remanentes, 
para la realización de nuevos proyectos de 
investigación UMH, a las propuestas que se relacionan 
a continuación: 

- Título del proyecto: Estudio y caracterización de 
aguas contaminadas tratadas con soluciones basadas 
en la naturaleza: filtración y tecnosuelos. 
INVESTIGADORA RESPONSABLE: Almendro 
Candel, María Belén
Financiación total: 6.369,32 €
Anualidad 1: 3.369,32 €
Anualidad 2: 3.000 €

- Título del proyecto:  Desarrollo de soluciones 
avanzadas para la fertilización y protección del suelo 
agrícola (Agrofuture).
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Andreu Rodríguez, 
Francisco Javier
Financiación total: 20.827,36 €
Anualidad 1: 3.125 €
Anualidad 2: 7.500 €
Anualidad 3: 7.500 €
Anualidad 4: 2.702,36 €

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMjBhZWI4OTAtZTFmYS00Y
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por ANGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA  el día 2026-01-08

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
00011/2026

Elche, 08/01/2026

Boletín Oficial de la UMH, 8 de enero de 2026



VICERECTORAT D’INVESTIGACIÓ I TRANSFERÈNCIA 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 6

USSUSSUSS

- Títol del projecte: El despoblament en la CV: anàlisi
de la situació i propostes de millora.
INVESTIGADORA RESPONSABLE: Brugarolas Mollá-
Bauzá, Margarita
Finançament total: 8.719,49 €
Anualitat 1: 2.200,00 €
Anualitat 2: 2.200,00 €
Anualitat 3: 2.200,00 €
Anualitat 4: 2.119,49 €

- Títol del projecte: Caracterització bioinformàtica i
genòmica de varietats d’Allium sativum.
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Candela Antón,
Héctor
Finançament total: 10.000 € (anualitat única)

- Títol del projecte: Comunicacions 6G per a sectors
industrials crítics.
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Coll Perales,
Baldomero
Finançament total: 143.197,75 €
Anualitat 1: 21.500.00 €
Anualitat 2: 21.500.00 €
Anualitat 3: 21.500.00 €
Anualitat 4: 78.697,75 €

- Títol del projecte: Valorització de restes de cultiu i
subproductes de la indústria agroalimentària per a
alimentació animal.
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Díaz Sánchez, José
Ramón
Finançament total: 6.226,04 € (anualitat única)

- Títol del projecte: Avaluació de la resposta de
biomarcadors en poblacions humanes exposades a
agents tòxics.
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Esteban Mozo, Javier
Finançament total: 7.380,16 € (anualitat única)

- Títol del projecte: Desenvolupament d’una neuropròtesi
visual cortical avançada per a persones cegues.
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Fernández Jover,
Eduardo
Finançament total: 78.629,17 €
Anualitat 1 26.210 €
Anualitat 2: 26.210 €
Anualitat 3: 26.209,17 €

- Títol del projecte: Fons romanents de la Unitat
d’Innovació de l’IN (IN.Pulse) per a complementar-ne i
potenciar-ne l’activitat.
INVESTIGADORA RESPONSABLE: Gallar Martínez,
Juana

- Título del proyecto: La despoblación en la CV: análisis 
de situación y propuestas de mejora. 
INVESTIGADORA RESPONSABLE: Brugarolas 
Mollá-Bauzá, Margarita 
Financiación total: 8.719,49 €  
Anualidad 1: 2.200,00 € 
Anualidad 2: 2.200,00 € 
Anualidad 3: 2.200,00 € 
Anualidad 4: 2.119,49 € 

- Título del proyecto: Caracterización bioinformática y 
genómica de variedades de Allium sativum. 
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Candela Antón, 
Héctor 
Financiación total: 10.000 € (anualidad única) 

- Título del proyecto: Comunicaciones 6G para 
Sectores Industriales Críticos. 
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Coll Perales, 
Baldomero 
Financiación total: 143.197,75 € 
Anualidad 1: 21.500,00 € 
Anualidad 2: 21.500,00 € 
Anualidad 3: 21.500,00 € 
Anualidad 4: 78.697,75 € 

- Título del proyecto: Valorización de restos de cultivo 
y subproductos de la industria agroalimentaria para 
alimentación animal.
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Díaz Sánchez, José 
Ramón
Financiación total: 6.226,04 € (anualidad única)

- Título del proyecto: Evaluación de la respuesta de 
biomarcadores en poblaciones humanas expuestas a 
agentes tóxicos.
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Esteban Mozo, Javier 
Financiación total: 7.380,16 € (anualidad única)

- Título del proyecto: Desarrollo de una neuroprótesis 
visual cortical avanzada para personas ciegas. 
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Fernández Jover, 
Eduardo
Financiación total: 78.629,17 €
Anualidad 1 26.210 €
Anualidad 2: 26.210 €
Anualidad 3: 26.209,17 €

- Título del proyecto: Fondos remanentes de la Unidad 
de Innovación del IN (IN.Pulse) para complementar y 
potenciar su actividad.
INVESTIGADORA RESPONSABLE: Gallar Martínez, 
Juana

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMjBhZWI4OTAtZTFmYS00Y
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por ANGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA  el día 2026-01-08

Boletín Oficial de la UMH, 8 de enero de 2026



VICERECTORAT D’INVESTIGACIÓ I TRANSFERÈNCIA 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 3 / 6

USSUSSUSS

Finançament total: 116.783,32 € 
Anualitat 1: 17.517,50 € 
Anualitat 2: 80.748,32 € 
Anualitat 3: 17.517,50 € 
Anualitat 4: 1.000 € 

- Títol del projecte: Electrònica per a sistemes
aeroespacials.
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Garrigós Sirvent,
Ausiàs
Finançament total: 7.347,60 € (anualitat única)

- Títol del projecte: Difusió de resultats en qualitat
assistencial i seguretat del pacient.
INVESTIGADORA RESPONSABLE: Guilabert Mora,
Mercedes
Finançament total: 8.483,50 €
Anualitat 1: 4.241,75 €
Anualitat 2: 4.241,75 €

- Títol del projecte: Desenvolupament d’eines i 
tècniques per a fomentar el benestar laboral de les 
persones treballadores amb la finalitat d’implementar 
solucions en organitzacions des de la investigació en 
l’àmbit de la salut ocupacional. 
INVESTIGADORA RESPONSABLE: Martín del Río, 
Beatriz 
Finançament total: 10.342 € (anualitat única) 

- Títol del projecte: Gestió acadèmica i econòmica del
programa de doctorat en Salut Pública, Ciències
Mèdiques i Quirúrgiques.
INVESTIGADORA RESPONSABLE: Masiá Canuto, María
del Mar
Finançament total: 21.815 € (anualitat única)

- Títol del projecte: Qualitat i seguretat.
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Mira Solves, José
Joaquín
Finançament total: 28.442,93 €
Anualitat 1: 14.221,47 €
Anualitat 2: 14.221,46 €

- Títol del projecte: Finançar activitats en matèries
criminològiques per a l’anàlisi d’amenaces i riscos de
les noves tecnologies i mitjans de comunicació.
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Miró Llinares,
Fernando
Finançament total: 8.100€ (anualitat única)

- Títol del projecte: Habilitats científiques en teràpia
ocupacional.

Financiación total: 116.783,32 € 
Anualidad 1: 17.517,50 € 
Anualidad 2: 80.748,32 € 
Anualidad 3: 17.517,50 € 
Anualidad 4: 1.000 € 

- Título del proyecto: Electrónica para sistemas 
aeroespaciales. 
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Garrigós Sirvent, 
Ausias 
Financiación total: 7.347,60 € (anualidad única) 

- Título del proyecto: Difusión de resultados en calidad 
asistencial y seguridad del paciente. 
INVESTIGADORA RESPONSABLE: Guilabert 
Mora, Mercedes 
Financiación total: 8.483,50 €  
Anualidad 1: 4.241,75 € 
Anualidad 2: 4.241,75 € 

- Título del proyecto: Desarrollo de herramientas y 
técnicas para fomentar el bienestar laboral de las 
personas trabajadoras con el fin de implementar 
soluciones en organizaciones desde la investigación en 
el ámbito de la Salud Ocupacional. 
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Martín del Río, Beatriz 

Financiación total: 10.342 € (anualidad única) 

- Título del proyecto: Gestión académica y económica 
programa de doctorado en Salud Pública, Ciencias 
Médicas y Quirúrgicas.
INVESTIGADORA RESPONSABLE: Masiá Canuto, 
María del Mar
Financiación total: 21.815 € (anualidad única)

- Título del proyecto: Calidad y seguridad. 
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Mira Solves, José 
Joaquín
Financiación total: 28.442,93 €
Anualidad 1: 14.221,47 €
Anualidad 2: 14.221,46 €

- Título del proyecto: Financiar actividades en materias 
criminológicas para el análisis de amenazas y riesgos 
de las nuevas tecnologías y medios de comunicación. 
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Miró Llinares, 
Fernando
Financiación total: 8.100€ (anualidad única)

- Título del proyecto: Habilidades científicas en terapia 
ocupacional.

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMjBhZWI4OTAtZTFmYS00Y
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por ANGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA  el día 2026-01-08

Boletín Oficial de la UMH, 8 de enero de 2026



VICERECTORAT D’INVESTIGACIÓ I TRANSFERÈNCIA 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 4 / 6

USSUSSUSS

INVESTIGADORA RESPONSABLE: Navarrete Muñoz, 
Eva María 
Finançament total: 19.930,04 € (anualitat única) 

- Títol del projecte: Sistemes de suport a la decisió amb
enfocament BigData i intel·ligència artificial en l’àmbit
financer.
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Pérez Martín, Agustín
Finançament total: 14.150,04 €
Anualitat 1: 2.500 €
Anualitat 2: 3.000 €
Anualitat 3: 4.325,02 €
Anualitat 4: 4.325,02 €

- Títol del projecte: Desenvolupament i aplicació de
tècniques d’anàlisi avançades relacionades amb
l’enginyeria de vehicles.
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Sánchez Lozano,
Miguel
Finançament total: 35.537,77 €
Anualitat 1: 15.000,00 €
Anualitat 2: 15.000,00 €
Anualitat 3: 5.537,77 €

- Títol del projecte: Estratègies de reducció del
contingut en metalls pesants dels aliments.
INVESTIGADORA RESPONSABLE: Sendra Nadal, Esther
Finançament total: 21.675,94 €
Anualitat 1: 7.225,31 €
Anualitat 2: 7.225,31 €
Anualitat 3: 7.225,32 €

- Títol del projecte: Tractaments precollita amb
inductors per a augmentar la producció i millorar la
qualitat dels fruits en la recol·lecció i la conservació.

INVESTIGADORA RESPONSABLE: Serrano Mula, María 
Finançament total: 8.234,39 €  
Anualitat 1: 3.000 € 
Anualitat 2: 3.000 € 
Anualitat 3: 2.234,39 € 

- Títol del projecte: Activitats per a la preparació de
sol·licituds de projectes a la Comissió Europea.
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Sogorb Sánchez,
Miguel Ángel
Finançament total: 13.776,71 € (anualitat única)

- Títol del projecte: Investigació i divulgació en
indústries culturals i creatives a Iberoamèrica.
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Verdú Jover, Antonio
José
Finançament total: 8.954,81 €

INVESTIGADORA RESPONSABLE: Navarrete Muñoz, 
Eva María 
Financiación total: 19.930,04 € (anualidad única) 

- Título del proyecto: Sistemas de Apoyo a la Decisión 
con enfoque BigData e Inteligencia Artificial en el 
ámbito financiero. 
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Pérez Martín, Agustín 
Financiación total: 14.150,04 €  
Anualidad 1: 2.500 € 
Anualidad 2: 3.000 € 
Anualidad 3: 4.325,02 € 
Anualidad 4: 4.325,02 € 

- Título del proyecto: Desarrollo y aplicación de 
técnicas de análisis avanzadas relacionadas con la 
ingeniería de vehículos. 
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Sánchez Lozano, 
Miguel 
Financiación total: 35.537,77 €  
Anualidad 1: 15.000,00 € 
Anualidad 2: 15.000,00 € 
Anualidad 3: 5.537,77 € 

- Título del proyecto: Estrategias de reducción del 
contenido en metales pesados de los alimentos. 
INVESTIGADORA RESPONSABLE: Sendra Nadal, Esther 
Financiación total: 21.675,94 €
Anualidad 1: 7.225,31 €
Anualidad 2: 7.225,31 €
Anualidad 3: 7.225,32 €

- Título del proyecto: Tratamientos precosecha con 
elicitores para aumentar producción y mejorar la 
calidad de los frutos en la recolección y la 
conservación.
INVESTIGADORA RESPONSABLE: Serrano Mula, María 
Financiación total: 8.234,39 €
Anualidad 1: 3.000 €
Anualidad 2: 3.000 €
Anualidad 3: 2.234,39 €

- Título del proyecto: Actividades para la preparación 
de solicitudes de proyectos a la Comisión Europea. 
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Sogorb Sánchez, 
Miguel Ángel
Financiación total: 13.776,71 € (anualidad única)

- Título del proyecto: Investigación y divulgación en 
industrias culturales y creativas en Iberoamérica. 
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Verdú Jover, Antonio 
José
Financiación total: 8.954,81 €

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMjBhZWI4OTAtZTFmYS00Y
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por ANGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA  el día 2026-01-08

Boletín Oficial de la UMH, 8 de enero de 2026



VICERECTORAT D’INVESTIGACIÓ I TRANSFERÈNCIA 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 5 / 6

USSUSSUSS

Anualitat 1: 1.354,81 € 
Anualitat 2: 3.800 € 
Anualitat 3: 3.800 € 

- Títol del projecte: Mecanismes moleculars del fred:
neurotoxicitat dels quimioterapèutics.
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Viana de la Iglesia,
Félix
Finançament total: 14.488,53 € (anualitat única)

- Títol del projecte: Participació en el Projecte 66 del
programa HPT de la IEA.
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Vicente Quiles, Pedro
Ginés
Finançament total: 6.514,42 €
Anualitat 1: 3.000 €
Anualitat 2: 3.514,42 €

- Títol del projecte: R+D+I en fruites i hortalisses 2026-
2028.
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Zapata Coll, Pedro
Javier
Finançament total: 153.133.81 €
Anualitat 1: 22.970,07 €
Anualitat 2: 65.081,87 €
Anualitat 3: 65.081,87 €

La concessió definitiva d’aquestes ajudes està 
condicionada a la seua acceptació en un termini de 
tres dies hàbils, d’acord amb el punt 8 de la 
convocatòria publicada pel Vicerectorat d’Investigació 
i Transferència el 4 de desembre de 2025 (Resolució 
rectoral 03439/2025). 

Contra la present resolució, que posa fi a la via 
administrativa, s’hi pot interposar un recurs contenciós 
administratiu davant del Jutjat Contenciós 
Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos 
comptadors a partir de l’endemà de la notificació 
d’aquesta resolució, de conformitat amb el que 
estableixen l’article 114 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques (BOE de 2 d’octubre) i 
l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa 
(BOE de 14 de juliol). 

Així mateix, i amb caràcter potestatiu, de conformitat 
amb l’article 123 de la Llei 39/2015, prèviament s’hi 
pot interposar, en el termini d’un mes comptador a 
partir de l’endemà de la notificació de la present 
resolució, un recurs de reposició davant del Sr. Rector 
Mgfc. de la Universitat Miguel Hernández d’Elx. En 

Anualidad 1: 1.354,81 € 
Anualidad 2: 3.800 € 
Anualidad 3: 3.800 € 

- Título del proyecto: Mecanismos moleculares del frio: 
neurotoxicidad de los quimioterapéuticos. 
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Viana de la Iglesia, 
Félix 
Financiación total: 14.488,53 € (anualidad única) 

- Título del proyecto: Participación en el Proyecto 66 
del programa HPT de la IEA. 
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Vicente Quiles, Pedro 
Ginés 
Financiación total: 6.514,42 €  
Anualidad 1: 3.000 € 
Anualidad 2: 3.514,42 € 

- Título del proyecto: I+D+i en Frutas y Hortalizas 2026-
2028. 
INVESTIGADOR RESPONSABLE: Zapata Coll, Pedro 
Javier 
Financiación total: 153.133.81 €   
Anualidad 1: 22.970,07 € 
Anualidad 2: 65.081,87 € 
Anualidad 3: 65.081,87 € 

La concesión definitiva de estas ayudas está 
condicionada a la aceptación de las mismas en un 
plazo de tres días hábiles, de acuerdo al punto 8 de la 
convocatoria publicada por el Vicerrectorado de 
Investigación y Transferencia con fecha de 4 de 
diciembre de 2025 (Resolución Rectoral 03439/2025). 

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía 
administrativa, puede interponerse recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso Administrativo de Elche, en el plazo de 
dos meses contados a partir del día siguiente a la 
notificación de la presente, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 114 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas (BOE de 2 de octubre) 
y artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso 
Administrativa (BOE de 14 de julio). 

Asimismo, y con carácter potestativo, de conformidad 
con el artículo 123 de la citada Ley 39/2015, podrá 
previamente interponerse, en el plazo de un mes 
contado a partir del día siguiente a la notificación de 
la presente, recurso de reposición ante el Sr. Rector 
Magfco. de la Universidad Miguel Hernández de Elche. 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMjBhZWI4OTAtZTFmYS00Y
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por ANGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA  el día 2026-01-08

Boletín Oficial de la UMH, 8 de enero de 2026



 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT D’INVESTIGACIÓ I TRANSFERÈNCIA 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

Pàgina 6 / 6 

USSUSSUSS

aquest cas, el recurs contenciós administratiu no s’hi 
pot interposar fins que siga resolt expressament el 
recurs de reposició o se n’haja produït la desestimació 
presumpta. 

En este caso, el recurso contencioso-administrativo no 
podrá interponerse hasta que sea resuelto 
expresamente el mismo o se haya producido su 
desestimación presunta. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Ángel Antonio Carbonell Barrachina 

Vicerector d’Investigació i Transferència 
(Per delegació, RR 01246/2023 de 18 de maig, 

DOGV núm. 9600 de 22/05/2023) 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMjBhZWI4OTAtZTFmYS00Y
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por ANGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA  el día 2026-01-08

Boletín Oficial de la UMH, 8 de enero de 2026


		2026-01-08T13:30:38+0100
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



